AKT - THEMELIMI
1 SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
“PROPER SHENGJIN” SH.P.K

Sot né Tirané, mé daté :? 5 ’DL? /2018, hartuan dhe nénshkruan kété akt-themelimi (né
vijim referuar si “Akti i Themelimit”), palét e méposhtme:

= Shogéria “Goldnalt™ Sh.p.k, ¢ regjistruar si person juridik prane QKB mé daté
04/07:2017, me NUIS L71904003A, me adresé selie kryesore né Shkodér, Lagjia Qemal
Stafa, Rruga 13 Dhjetori, pérfaqésuar nga Administratori Z. Emiljan Tanushi, shtelas
shqiptare, lindur mé 12/09/1985, madhor ¢ me zotési 1€ ploté juridike pér & vepruar,
mbajtés 1 Leternjoftimit me nr. Personal 15091203 1 M.

* Shoqéria “Rafaelo 2002” SH.A, person juridik i sé drejiés shqiptare, regjistrugr
né regjistrin tregtar né QKR mé daté 13.09.2002 me seli né Rr. “29, nentoriT,
Laprake, Tirané. me NIPT k22113003q. pérfagésuar nga Administratori Z.
Eduart Gjinaj, i datélindjes 06.03.1964 lindur ne Pukw dhe banues né Lezhw,
madhor dhe me zotési t€ ploté pér té vepruar, identifikuar nga letérnjoftin
elektronik me nr. 026368403 me nr. personal G40306030B:

—

(n€ vijim s& bashku referuar si “Themeluesit™).

Themeluesit jané me zotési 1€ ploté juridike dhe pér 1é vepruar. Me vullnetin e tvre 18 liré
dhe ¢ ploté ata rané dakort me hartimin e kétij Akti Themelimi, né pérputhje ne
legjislacionin shqiptar. sipas kushteve 1é méposhime.

PREAMBULA

Duke marré né konsideraté se ne, Themeluesit, duam té ushtrojmé veprimtari ekonomik
dhe kemi pér géllim arritjen e objektivave ekonomiké té pérbashkét, duke dhéné dhe
bashkuar kontributet tona né njé shoqéri tregtare me pérgjegjési té kufizuar, me géllimin
final pér té prodhuar dhe ndaré pérfitim ekonomik.

Ne, t€ nénshkruarit, shogéria “Goldnalt” SH.P.K, identifikuar nga ekstrakti i I't..gjihll'ﬂ
tregtar, pértagésuar nga Administratori Z. Emiljan Tanushi. dhe shogéria “Rafaelo 2002

SH.A. identifikuar nga ekstrakti i regjistrit tregtar, pérfagésuar nga Administratori [J
Eduart Gjinaj, me vullnetin toné té liré dhe té ploté, bazuar né Ligjin Nr. 9901, dat¢
14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqgérité tregtare™, né Ligjin Nr. 9723, daté 03.05.2007
“Pér Qendrén Kombétare 1€ Biznesit”, si dhe né dispozitat pérkatése té Kodit Civil l[‘
Republikés sé Shqipérisé. hartuam kété aki, me géllim pér té deklaruar themelimin ¢
shoglris€ me pérgjegjési t¢é kufizuar (€ sé drejtés shqiptare, me emrin “PROPER
SHENGJIN" SH.P.K.

"

Atéheré, duke marré né konsideraté sa mé lart, ne, t& nénshkruarit. shogéria “Goldnalt
SH.P.K. pérfagésuar nga Administratori Z. Emiljan Tanushi dhe shogéria Shoqéria
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“Rafaelo 2002 SH.A, identifikuar nga ekstrakti i regjistrit tregtar, pérfagésuar nga
Administratori Z. Eduart Gjinaj, si Themelues, bazuar né Ligjin Nr. 9901, daté
14.04.2008 “*Pér tregtarét dhe shogérité tregtare™, né Ligjin Nr. 9723, daté 03.05.2007
“Pér Qendrén Kombétare té Biznesit”, si dhe né dispozitat pérkatése té Kodit Civil fe
Republikés sé Shqipérisé, jemi dakort me hartimin e kétij Akti-Themelimi dhe me
pérmbajtjen e tij.

N8y

ATEHERE, duke marré né konsideraté sa mé lart, per té cilat Themeluesit jané dakort
dhe nuk kané pretendime, Themeluesit bien dakort pér hartimin dhe pérmbajtjen e kétif
Akti-Themelimi si mé poshté.

Neni |
Forma - Emri — Selia

LaeE)

L.1 Shogéria tregtare do (€ jei€ e formés shogéri me pérgjegiési té kufizuar dhe do t
ket emrin “PROPER SHENGJIN” SH.P.K.

1.2 Shogéria “PROPER SHENGJIN® SHP.K do té keté seliné né Rr. “Shengjin',
ndertesa nr.3, Njésia administrative Shengjin , Republika e Shqipérisé. Adresa e selisé
s¢ shogéris€ do té pércaktohet edhe né statutin e saj dhe mund té ndryshojé né ¢
ardhmen me vendim € organeve vendimmarrése pérkatése,

Neni 2
Parimet - Kohézgjatja

2.1 Shogéria “PROPER SHENGJIN" SH.P.K do & jeté dhe do & funksionojé si njé
shogéri tregtare, né formén e shoqérisé me pérgjegjési té kufizuar, e pavarur nga Sheti
dhe nga institucionet e Shtetit shqiptar dhe/ose partité politike, si dhe e pavarur nga ¢do
organizaté apo organizém tjetér i sé drejtés publike apo private.

2.2 Shogéria “PROPER SHENGJIN® SH.PK do t& punojé bazuar né parimet ¢
ekonomisé s¢ tregut dhe konkurrencés sé ndershme. Funksionimi i shogérisé “PROPER
SHENGJIN™ SH.P K do té funksionojé bazuar né parimin e detyrimit 1& besnikérisé. ni
parimin e té drejtés sé informimit, né parimin ¢ ndalimit té& abuzimit me detyrén dhe
formén e shogérisé. né parimin e ndalimit t& konkurrencés sé pandershme, né parimin ¢
sekretit tregtar, si¢ rezultojné nga dispozitat 14 deri 18 té Ligjit nr. 9901, date 14.04.200 .
“Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”, né ¢do parim tjetér qé komandohet nga zakonet dhe
marrédhéniet e mira tregtare, si dhe né Kodin e Drejtimit t& Brendshém té Shuqiirivé
Tregtare (Corporate Governance Code), si¢ &shté miratuar me vendimin nr. 1. daté
02.12.2011 t& Késhillit Konsultativ té Biznesit,

2.3 Kohézgjatja ¢ veprimtarisé sé shogérisé “PROPER SHENGJIN” SH.P.K do (& jetd
pa afat té pércaktuar,
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2.4 Veprimtarig.'e shogérisé “PROPER SHENGJIN® SHPK do & bazohet ng
Kushtetutén c,?:':puhlikés sé€ Shqipérisé, marréveshjet ndérkombétare té ratifikuara ng}i
Republika ¢ Shqipérisé dhe/ose marréveshjet ndérkombétare gé do @ ratifikohen né 6
ardhmen, legjislacionin e Republikés sé Shqipérisé. né veganti até pér shoqérité tregtare,
n¢ Statutin dhe Akt-Themelimin e saj, si dhe né rregulloren ¢ markés tregtare “Proper
Pizza”. 1€ drejtat ekskluzive territoriale té sé cilés mbahen nga ortaku shogéria “Goldnalt?
SH.P.K. Pér &€ ménjanuar ¢do dyshim, rregullorja e markés tregtare “Proper Pizza™. té
drejtat ekskluzive 1€ sé cilés mbahen nga ortaku shogéria “Goldnalt™ SH.P.K. ka vlerén ¢
njé norme juridike té detyrueshme pér zbatim nga shogéria “PROPER SHENGJINT
SH.P.K dhe imponohet dhe éshté e detyrueshme pér zbatim pérgjaté veprimtarisé S¢
shogérisé “PROPER SHENGJIN™ SH.P.K. si¢ éshté dhe si¢c mund té ndryshohet né t¢
ardhmen nga pronari dhe mbajtési i t€ drejtave,

2.5 Personat g€ veprojné né emér té shogérisé, pérpara se kjo té fitojé personalitetin
juridik. pérgjigien personalisht né ményré té pakufizuar dhe solidare pér veprimet é
kryera né emér t€é saj. Me fitimin e personalitetit Juridik, Themeluesit, Ortakét,
Administratori. si dhe punonjésit e shogérisé “PROPER SHENGJIN' SH.PK, nuk
pérgjigjen individualisht/personalisht apo solidarisht pér detyrimet e késaj té fundit ndaj
personave & tret€ (persona fiziké apo persona juridiké), por mbulojné personalish
humbjet e shogérisé deri né pjesén e pashlyer té kontributeve té nénshkruara. Vetén
shogéria “PROPER SHENGJIN” SHP.K, e pajisur sipas ligjit me personalitetin juridik
t¢ nevoshém, &shté pérgjegjése pér detyrimet e saj ndaj personave té treté (persona fizikd
apo persona juridiké).

2.6 Themeluesit do t€ japin kontributet e tyre né shogéri, né para ose né natyré. sipas
ményrave dhe afateve (& parashikuara né statutin e shogérisé, si dhe do té kryejnd
formalitetet e themelimit sipas kérkesave té Ligjit Nr. 9901, daté 14.04.2008 =Ppér
treglarét dhe shoqérité tregtare”™, té Ligjit Nr. 9723, daté 03.05.2007 “Pér Qendrén
Kombétare 1€ Biznesit”, si dhe té dispozitave pérkatése té Kodit Civil té Republikés sé&
Shyqipérisé.

Neni 3
Objekti i Veprimtarisé

Shogéria “PROPER SHENGJIN’ SH.P.K do té keté si objekt té veprimtarisé sé saj té

gjithé aktivitetet ¢ mundshme qé nuk ndalohen me ligj, dhe qé do & pércaktohen né

detaje né statutin e shogérisé. I
Neni 4

Kapitali - Pérfagésimi - Organet e Shogérisé

4.1 Shoqéria do t& keté kapitalin t& pércaktuar né statutin e saj, sipas kontributeve te|
Themeluesve t€ saj n€ para dhe/ose né natyré. Né ¢do rast, ky kapital nuk mund té jeté
mé 1 vogél se 100 Leké.




4.2 Shoqéria do t€ pérfaqésohet nga Administratorja Znj. Miknela GJINAIJ, atésia Mark,
lindur dhe banuese né Tirané, datelindja 05/11/1998, madhore e me zotési € ploté pér t¢
vepruar, ¢ identifikuar me ID me nr.032847156 dhe nr. Pérsonal J86105040Q sipal
rregullave t€ pércaktuara nga Ligji Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité
tregtare”, si dhe sipas rregullave té statutit,

4.3 Rregullimi i hollésishém i céshtjeve té organizimit, té funksionimit dhe t¢
veprimtarisé s¢ shogérisé “PROPER SHENGJIN" SH.P K. parashikohet né statutin ¢ saj.
bazuar n€ Ligjin Nr. 9901, daté 14.04.2008 “Pér tregtarét dhe shoqérité tregtare”,

Béré né Tirané, mé daté 25.04.2018. né 4 (kater) kopje origjinale né gjuhén shgipe secila
me € njéjtén vileré juridike.

THEMELUESIT E SHOQERISE
“PROPER SHENGJIN” SH.P.K

Shogéria *“GOLDANLT” SH.P.K Shogéria “Rafaelo 2002" SH.A
Administratori Administratori
Z. Emiljan Tanushi Z.Eduart Gjinaj
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RSHOUPRIUSE *©
REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTEREVE TIRANI
Notere Elona A. SYLA
Nr. Rep
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Ne Tirane, sot, me dﬂteg(,f S2018 (Dymije ¢ tetembidhjeté) para meje Noteres Elona A.
Syla, Anétare e Dhomeés sé Noteréve Tirané, me seli né adresen “Re. Shygyn Berxolli”, Pall.
“Aurora”, Kt.2, Tirané, u paraqit personalishe:

1. Shogeria “Goldnalt” Shpk, person jundik shgiptar, i regjistruar prane Qendres
Kombetace te Biznesit me nr. L71904003A Nipt, e perfagesuar nga Administratori i saj Z.
Emiljan TANUSHI, i datelindjes 12.09.1985, lindur ne Vau Dejes, Shkoder dhe banues ne
Tirane, madhor me zotesi te plote junidike dhe per te vepruar, i identifikuar me letemijfotimin
me nr. 125676619 dhe nr. 150912031M personal, me date leshimi 20,05.2009:

2. Shogeria “Rafaelo 2002” Sha, person jundik shqiptar, i regjistruar prane (Qendres
Kombetare te Biznesit me nr. K22113003Q, i perfagesuar nga Administratos i Shoqense Z.
Eduart GJINAJ, 1 datelindjes 06.03.1964, lindur ne Lumbardhe, Puke dhe banues ne Tirne,
madhor me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, i dientifikuar me leternfiotimin me nr.
0263684403 dhe nr. G40306030B personal, me date leshimi 11.06.2009,

Te alet né cilésing e themelueseve te Shogerise “ Proper Shengjin” Sh.p.k konfirmuan
nenshkeimin e tyre ne Aktin ¢ Themelimit te dates 25.04.2018, per krijmin e kesaj shogerie
me pergjegjesi te kufizuar si mé sipér, me vullnetin e tyre te lire e te pavesuar, dhe une noteri
pasi u binda pér identitetin e tyre népérmijet dokumenteve individuale ge mbanin me vete i
verteto] ato sipas kompetencave q¢ parashikon neni 55 i ligjit 7829, daté 01.06.1994 “Per
notering”, i ndryshuar. Uné notena, né zbatum té bgjie Nr. 9887, dams 10.03.2008 “Pér
mbrojtjen ¢ té dhénave personale” (F ndryshuar), dellaroj se do té ruaj dhe pe j.té dhe
personale té subjekteve & kedj akr noteral/vertetim noterial né ményye té -
ligishme. '

Rr. "Shyqyri Bérxolli", Pall "Aurora”, Kt.2, Tirané Tel: 1689091883
E-mail: elonasylaiagmail com
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